1988 ตามมาด้วยมาเลเซียและสิงคโปร์
ในปี ค .ศ . 1990 (Chinese ADS policy and its impact on Chinese outbound market: A
case study of Hong Kong, n.d.) จนกระทั่งสิ้นสุดปี 2556 (ค.ศ. 2013) จีนมีความตกลงกับ
ประเทศและดินแดนต่างๆ แล้ว กว่า 146 แห่ง (Nasolomampionona, 2014) และจ านวน
นักท่องเที่ยวจีนที่ออกไปเที่ยวในต่างประเทศขยายตัวอย่างรวดเร็วเป็น 10 ล้านคน ในปี 2543
(ค.ศ. 2000) และ 100 ล้านคน ในปี 2556 (ค.ศ. 2013) (World Travel Fair, 2015)

แม้ว่ารัฐบาลจีนจะผ่อนผันให้ประชาชนชาวจีนออกเดินทางไปต่างประเทศได้ แต่ก็มี
มาตรการควบคุมนักท่องเที่ยวด้วยการก าหนดให้ผู้เดินทางจ าเป็นจะต้องได้รับการตรวจลงตราก่อนจะ
เดินทางออกนอกประเทศ ดังนั้น แม้ว่าไทยได้มีมติคณะรัฐมนตรีเมื่อปี 2541